tellendus est redditus quē vocat pūcta lōpn addui
 ssa sūt spāta p que fistule tota mēat urbe lat
 etes sub silice hōs copi p eū q appellabat apūctis
 passita cū vulneratis cibz i transitu negotiatio
 cibz p̄buisse peculiaribus fistulis aquā q officiebat
 ut exiguus modus ad eis p̄blicos pueniret q̄n ex
 hoc modo aque suatu sit estimo ex eo q̄ aliq
 tu plūbi sublati euimodi ramis redactū est
 Sup̄ est cutella ductuū de q̄ pūl q̄ dicere in
 cipit pāca de familiis q̄ huic rei causa para
 ta est explicanda sūt familiæ sunt due Alia
 publica alia C esaril publica est antiquor q̄ ab agr
 ippa relictā augusto & ab eo publicata diximus
 h̄c homines circuit eis C esaril familiæ numer
 us est cccxl quā claudus cū aquas i urbe p
 ducere cōstituit Vtraq; antē familiæ i aliquā
 ministeriorū specieſ deducat Vllicos castella
 nos curatores & ilicarios tectores aliosq; opifici
 ces ex his alijs ex urbe esse oportet ad id ea q̄
 nō sūt magne molitionis maturuū tam auxil
 iū uidet exoē Om̄s i urbe circa castellorū e
 numerū stationes opaq; que uocebat Imprimis
 ad subitos celis ut ex cōpluribus regionibus
 i quā necessitas icubuerit cōnti possit p̄sidū
 aquarū abundātus rā ampliū numerū utri
 uīq; familiæ solitū abitione aut negligentiā p
 positorū i pūcta opa diduci renocare ad ali
 quā disciplinā & publica ministeria ita i stitu
 imus ut p̄dīc qd esset actua dictaremus
 & qd quaq; die egisset actis cōp̄cederetur
 publice familiæ ex aerario dat q̄ īpendū
 exonerat uettigalū redditu ad uis aquare
 p̄tinetū ea q̄ stat ex oī edicā ue q̄ sūt circa

ad idem quod in castella aut munera aut lacus que
interdilecta prope festinat ad milles alienis aqua
propter proximis non temporibus et dominiani loculos est
necessaria iusta dura Norue populo restituit nost
ra sedulitas ad certam regulam redigit ut consta
rent quod essent ad hoc necessaria pertinencia loca Cef
aril familia ex fisco accipit comodi Unde et om
ne plumbum et onus in pese ad ductus et castela per lac
us pertinet evanescant

O nona quod indebant ad familiam pertinere ex possum
us ad tutellam ductum sicut promiseramus diutius
re emporio cum digna cum magnitudinem romani quod id
principium sit in dicunt Multi atque ampla opera subinde na
scunt quibus an suorum debet quod magno auxilio operari
incipiat plerique tamen prudenter tempore sustinenda quod an
semper opus aut facere aut ampliare quoniam credidit
est Ideo quod non solum scientia priorum si et proprio usu ca
rator instructus esse debet nec sine tamen stationis archi
tectis ut huius plurimum ad nocere non minus fide quod subtili
tate ut extimes quod respondenda quod differenda sit rursum
quod per redemptores effici debetur quod per domesticos artifices
nascent opera ex iugulis aut retusitate corripit aut in po
tentia possessorum aut in repetitum aut culpa malefacti
opus quod sepius accidit ideo recentibus fere aut uocant
are aut in pessimo ductum labonnit quod circumnotibus
ubstantem aut monum lateribus aplante sunt et ex ar
canionibus ea quod per flumen trahuntur Ideo hec opera
sollicita festinatione ex plenaria sunt Minus in urie
subiacent subteranea gelicidus nec doloribus ex polita
Vita aut enim sibi sunt ut aut non in spallato cursu
in subuenient eis ad emendari nisi ad illa non possit
sic ut ea quod in ipso alio fieri necesse est Hec du
plice ex causa nascent aut limo gerentes quod illud

terris indecet. Itaque aque coaretur aut rect
oris corruptus unde sunt manones quibus necesse es-
tare ruinum et substructiones utiari parvus quodque
ripe toto extrecte sub tam magno onere labuntur. Re-
fici quodcumque alueos sunt ruinum estate non debent ne-
cessitate usus tempore quod peripue desiderat. Sed ne-
re vel autuno et maxima cum festinatione ut si
ante preparatis omnibus quod pacissimis diebus ri-
ui essent.

Nemus fugit per singulos ductus hoc est faciendum
nec si plures porti autem desit aqua ciuitati
ea quod non est appellato aquae cursu effici debet max-
ime structio ostent quod suscepitur et fidele his
ri oportet Idoneum structure cepit a Rati ap-
libus in Rati nouembris ita ut optimi sit et mut-
ere ea pro estatis quod nimis caloribus incandescat qua-
repando celi opus est ut ex comodi structura co-
hibat et munitate corroboret non minus aut sol ac-
tior quam pelatio peccit materia neque ulli opus di-
luctiore posset cura quodque obstatum est hi-
des itaq; ei per singula secundum locos notam omib; ha-
pauis obscuram exordi est. Unde nulli dubium est
credideri prius ductus i. q. a vi miliario lapide
quadrato glittunt maxime custodiendos quoniam ampli-
ssimi opis sunt et plures aquas singuli sustinet quod
si necesse fuerit in triumpho majorē parte aqua-
rum urbis destituere. Remedia tamen sunt et humis
difficultibus in cohactu excitant ad libram deficie-
tes. Unicus non pluribus canalibus per spanum int-
rupti ductus rursus continuat poro quoniam tere omnes
specus per pavimenta gressos directi erant et diffici-
les indebat future in peste preparatoris alienus con-
tinuo ne succurreret simul ne accessu adre-

ficiendos ruinos redemptores a possessoribus prohiberentur
Si cōficiū est qd̄ subiecti

Quod a eius tubero p̄ fabius maximus cassi v. f.
deruīs spectib⁹ formicab⁹ q̄ Julie marie Apie tenui
le amens refaciendis e. d. p. R. f. p. D. E. R. i. C.
ut̄ ēā q̄ viui formices q̄ augustus c̄ es se refecturū
i p̄esa sua p̄olicit⁹ senatus est reficeret Ex agri
p̄uatorū trā lmnū lapide testa arena ligna cete
raq̄ qbus ad ēā re opus ēēt Vnde queq; eā p̄
mesine i uria p̄uatorū tolli firmi portari possit
Viri arbitratu extimati daret & ad eas om̄s expor
tadas cari q̄ rege refaciendarū causa q̄tiens opus ēēt
p̄ agros p̄uatorū sine i uria eora itinera actus pat
erent daret pleriq; aut̄ utia orūt ex i potentia
possessorū q̄ plurib⁹ modis ruinos molant p̄mū em̄ sp
nac q̄ circa ductus aquarū ex s̄ cōsulto nacore de
bent aut̄ edificis aut̄ arborib⁹ occupat Arbores m
agnis nocet aquarū radicibus & cōcameratores & lat
era soluant dem̄ inimales uas agrestes q̄ p̄ ipsa for
mis dirigit nonillime additus ad tutellā p̄cludunt
q̄ ēā s̄ c̄ q̄ subiecti p̄usa sunt